[…] yo, asi como tutriz del dito noble Pedro de Luna […] et administra-
dera de las ditas cavallerias […] mando expresament que dia domingo […] 
el mes de mayo primero vinient […]uallas, armas et […] esto en alguna 
manera no mudedes ni tardedes, porque el senyor rey manda en la sobredita 
carta suya expresament qu’el çaguer dia del dito mes de abril sia en la ciudat 
de Girona con cavallos e armas, a servir las cavallerias.

Escripta en Pola, dia viernes, Vº dias exient el mes de abril, anno Domini 
millesimo CCCº XLº tercio.

210 (A)

1343, mayo, 3. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, se dirige a Pedro de Luna para completar el contenido de 
una convocatoria que le había dirigido recientemente, con objeto de requerir su presen-
cia en la próxima ofensiva contra el reino de Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, f. 74r.

Petrus et cetera, nobili et dilecto nostro Petro de Luna, salutem et cetera.
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Hiis diebus vobis mandatum subscriptum fecimus in hiis verbis: «Petrus, 
Dei gratia rex Aragonum et cetera, nobili et dilecto nostro Petro de Luna, sa-
lutem et cetera. Cum nos, ratione exequtionis iusticie quam facimus contra 
regem Maiorice et cetera» inserto toto tenore ipsius littere in presenti folio 
registrate, que datum fuit Barchinone, XVI kalendas madii anno subscripto, 
et post datam fuit aditum quod sequitur: «sane quia ex causa vos de predictis 
ad nunc excusatum habemus, ideo volumus quod supersedatis venire seu 
facere dictum servicium quousque a nobis vel inclito infante Iacobo supra-
dicto aliud receperitis mandamentum».

Data Barchinone, Vª nonas madii anno Domini Mº CCCº XL tercio. A. 
Vicecancellarius.

Franciscus de Prohomne, mandato regio fecit, per Michaelum Petri Ca-
pata, consiliarium.

211 (A)

1344, marzo, 27. Barcelona

Pedro IV, rey de Aragón, advierte nuevamente a una serie de feudatarios arago-
neses para que estén preparados y puedan acudir a su presencia rápidamente cuando 
se lo requiera, con objeto de que participen en la próxima ofensiva contra el reino de 
Mallorca.

ACA, R.Canc., reg. 1497, ff. 84v-88r.

Convocatio nobilium, militum et aliorum de regno Aragonum pro exe-
cutione iusticie faciendo adversus inclitum Iacobum de Maiorice in terras 
Rossilionis.

Petrus et cetera, nobili et dilecto consiliario nostro Luppo de Luna, salu-
tem et dilectionem.

Quia processum executionis per nos incepte contra inclitum Iacobum de 
Maiorice, nobis rebellem, qui in regno Maiorice et terris aliis cismarinis que 
a nobis tenebat in feudum omnia iura nostra feudalia denegavit, ad hono-
rem et conservationem nostre Corone regie et augmentum totius rei publice 
continuare, et per facere intendimus, Deo dante; idcirco, cum dictus Iaco-
bus de Maiorice ad resistendum nobis in execucione premissa, prout sua 
sibi possibilitas suggerit se pararet et actingat, propter quod servicium ca-
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vallariarum quas a nobis tenetis valde necessarium habeamus; idcirco, vobis 
expresse mandamus quatenus, visis presentibus, paretis vos equis, armis et 
aliis apparatibus vestris ad sequendum nos, nobisque prestandum servicium 
quod pro dictis cavalleriis nobis facere tenemini et debetis incontinenti, cum 
a nobis hoc prius receperitis in mandatis, mora et dilacione quibuslibet que 
processu eiusdem executionis dispendium magnum afferrent postponitis et 
reiectis.